[bookmark: _GoBack]富民便民点租赁协议

甲方：定安县菜篮子产业服务有限公司
乙方：
根据《民法典》及相关规定，甲乙双方本着平等、自愿、公平和诚信原则，经双方友好协商，就乙方承包经营甲方直营店相关事直达成如下协议：
第1条 租赁标的
甲方将位于 海南省定安县定城镇富民大道的富民便民点（以下简称“场地”）租赁给乙方使用。
第2条 租赁期限及租金
1.租期：自      年   月   日至     年   月   日，共计  5  年。
2.租金：每月租金人民币3100元整（大写：叁仟壹佰圆整），年租金总额为37200元（大写叁万柒仟贰佰圆整）。
3.支付方式：租金一年一付，在本合同签订后的5个工作日内，一次性足额支付首个租赁年度租金。合同签订后的第三、四、五年租金在第一年租金基础上浮3%，即第三、四、五年租金以首年度租金为基数乘以1.03确定。
4.优先续租权：租赁期满后，乙方在同等条件下享有优先续租权，续租租金参考届时周边市场价格。
第3条 保证金及费用承担
1.保证金：乙方需支付相当于六个月租金的保证金，即人民币18600元整（大写：壹万捌仟陆佰圆整）。合同期满且无违约、欠费、设备损坏情况下，甲方无息退还。
2.其他费用：水电费、物业费、经营耗材等均由乙方承担。若因欠费导致停水停电或行政处罚，责任由乙方自负。
3.建设内容单价：摊位（1.5M长*1.0M宽）2000元/个，共56个，转角摊位2450元/个，共8个，风扇200元/个，共20个。
第4条 甲方权利和义务
1.提供场地及基础设备，保证设施完好可用。
2.协助乙方办理经营所需手续（如营业执照报备）。
第5条 乙方权利和义务
1.设备维护：确保设备设施完好，人为损坏需照价赔偿（自然损耗除外）。
2.装修报备：如需装修或拆除变动，须提前书面报甲方同意，且不得破坏主体结构。
3.环保责任：保持场地及周边清洁，不得堆放垃圾或造成污染（如噪音、油烟等），否则甲方有权终止合同。
4.不得擅自增加或从事违法活动。
5.未经甲方书面同意，乙方不得对租赁房屋建筑物进行结构改造、扩建等重大升级改造工程，仅可在不改变房屋主体结构、不影响建筑安全及规划用途的前提下，对房屋进行必要的、小规模的功能性微调，且相关微调需提前报甲方备案审核。
6.如因乙方经营过程时需要拆除的摊位，在报甲方同意后可以进行拆除，合同到期终止后需按照甲方要求进行原样恢复或照价偿还给甲方，具体内容可签订补充协议。
第6条 违约责任
1.乙方逾期支付租金超过15日，甲方有权按日收取0.05%滞纳金；超过30日，甲方可解除合同并没收保证金。
2.乙方擅自转租、破坏设施或未报备装修的，甲方有权扣除保证金并要求恢复原状。
第7条 合同解除与终止
1.乙方有下列情形之一，甲方可单方解除合同：
（1）擅自拆改主体结构或从事违法活动；
（2）拖欠租金、水电费超过30日；
（3）造成严重环境污染或投诉未整改。
2.合同期满或协商一致解除的，乙方需在10个工作日内结清费用并归还场地。
第8条 争议解决
1.本合同的签订地及履行地均在海南省定安县，甲、乙双方在履行本合同过程中发生争议，双方当事人应友好协商解决,也可由有关部门调解，协商或调解不成的，则可依法向海南省定安县人民法院诉讼解决。违约方应赔偿守约方因维权而造成的全部损失费用（包括但不限于案件受理费、保全费、保险保函费、律师费、公告费等）
2.本合同未尽事宜，经甲、乙双方协商一致后，可另行签订补充协议。本合同的附件和补充合同均为本合同不可分割组成部分，与本合同具有同等法律效力。
3.本合同一式肆份，甲方贰份，乙方贰份，经双方签字盖章后即时产生法律效力。
（以下无正文）

甲方:                             乙方:
法定代表人                        法定代表人
或委托代理人:                     或委托代理人:

日期     年   月   日           日期     年  月  日
— 1 —